
PRODUTOS; COMERCIAL VALFARMA EIRELI; ELI LILLY DO BRASIL LTDA; 
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A; DL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 96/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): AAF DO BRASIL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI - CNPJ: 04.356.658/0001-91, 14 (R$ 0,86); DENTAL 
OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - CNPJ: 
08.849.206/0001-00 , 01 (R$ 1,28), 02 (R$ 1,28), 03 (R$ 3,86), 04 (R$ 3,86), 05 (R$ 
4,29), 06 (R$ 3,86), 07 (R$ 4,29),08 (R$ 4,29), 09 (R$ 4,29), 10 (R$ 4,29); R. DE F. 
TORRES MOLITERNO EIRELI, CNPJ: 19.231.616/0001-00, 11 (R$ 23,32), 12 (R$ 
28,99), 13 (R$ 28,99). Perfazendo o valor total licitado de R$ 304.802,7600.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 124/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que restou DESERTO o Pregão em referência, que tem como objeto 

aquisição em sistema de registro de preços, de material de ÓRTESES, PRÓTESES E 

MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - HASTE FLEXÍVEL INFANTIL, para atender a 

demanda da Unidade de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 82/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 82/2020, sagraram-se vencedoras 
(empresas, itens e valor unitário): BIOBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 
05.216.859/0001-56, 06 (R$ 0,1590); SC COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 34.396.122/0001-60, 02(R$ 0,9600), 05 (R$ 16,99). 
Perfazendo o valor total licitado de R$ 199.411,4760. Os itens 1, 3, 4, 7, 8, 9 e 10 restaram 
fracassados, o 11 foi deserto e o 7 foi assumido pela vencedora da ampla concorrência, 
conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 144/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de 
registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 00060-00297234/2019-64. 
Total de 24 itens (Ampla concorrência com cotas e exclusividade às ME/EPP). Valor 
Estimado: R$ 1.808.942,735200. Cadastro das Propostas: a partir de 13/05/2020. Abertura 
das Propostas: 25/05/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 
– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 
Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 145/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição, em Sistema de Registro de Preços, de material de ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – AGULHA COM FIO GUIA, não 

contemplado na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender as demandas 

da unidade de Mastologia, da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00347463/2019-37. 

Total de 01 item (Item exclusivo às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 23.072,00. Edital e 

Cadastro das Propostas: a partir de 13/05/2020. Abertura das Propostas: 25/05/2020 às 09 

horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 

disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 

Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de 

Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZPregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 146/2020- UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar FIO DE SUTURAe outros, em sistema 
de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00338260/2019-50. 12 itens (Ampla concorrência com cota e exclusivo às ME/EPP). 
Valor Estimado: R$ 289.181,6728 . Cadastro das Propostas: a partir de 13/05/2020.

Abertura das Propostas: 25/05/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 
– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 
Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 147/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição regular do produto ALIMENTOS PARA SITUAÇÕES 
METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE 
LACTENTES DE 0 A 1 ANO DE IDADE em sistema de registro de preços, para atender 
às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. PROCESSO nº 0006000149530/202093. Total de 1 item 
(Ampla concorrência). Valor Estimado: R$45.032,5920. Cadastro das Propostas: a partir 
de 13/05/2020. Abertura das Propostas: 25/05/2020, às 14 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa 
Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 148/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar MEIO DE CONSERVAÇÃO DE 
CÓRNEA em sistema de registro de preços para atender a demanda da Secretaria de 
Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. 
Processo SEI nº: 00060-00517951/2019-18. Total de 02 itens (ampla concorrência e cota 
reserva às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 619.552,80. Edital e Cadastro das Propostas: a 
partir de 13/05/2020. Abertura das Propostas: 25/05/2020 às 09 horas, horário de Brasília, 
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa 
Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA 
SAÚDE

DIRETORIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO TERMO DE DISSOLUÇÃO DA CONCESSÃO DE USO Nº 01/2016
Processo: 0064-000016/2016 - Partes: FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM 
CIÊNCIAS DA SAÚDE - FEPECS, na qualidade de Concedente e a empresa individual 
LUIZ EDUARDO SILVESTRE PEREIRA, nome fantasia L.G.R. REFEIÇÕES 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS, na qualidade de concessionária. OBJETO: dissolução da 
Concessão de Uso nº 01/2016 - FEPECS, referente ao uso de área pública para instalação 
e exploração comercial de lanchonete com área aproximada de 32,20 m² na Unidade de 
Samambaia da FEPECS, localizado à QR 301 - Conjunto 04, Centro Urbano - Samambaia 
DF, conforme previsão daCláusula Décima Primeira, em comum acordo, motivada por 
manifestação escrita da Concessionária na Carta Doc. Sei nº (23727103), encerradas as 
atividades em 25 de junho de 2019, ocasião em que foi entregue o imóvel objeto da 
concessão, nos termos da manifestação em Despacho - FEPECS/DE/UAG (36787613). 
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura. ASSINATURA: 12/05/2020. Pela 
Concedente: MARIELA SOUZA DE JESUS. Pela Concessionária: LUIZ EDUARDO 
SILVESTRE PEREIRA.

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020 - UASG 926334
A PRESIDÊNCIA – PR/FHB-DF autorizou a realização de despesa mediante Dispensa de 
Licitação nº 06/2020, processo nº 00063-00002137/2019-52, sobre a aquisição de 
MÁSCARAS FACIAIS DE USO NÃO PROFISSIONAL (MÁSCARA DE TECIDO), 
visando atender às demandas da Fundação Hemocentro de Brasília e as Agências 
Transfusionais da Hemorrede Pública do DF frente à atual situação de emergência em 
saúde pública e pandemia declarada pela Organização Mundial de Saúde (OMS), em 
decorrência do novo coronavírus (COVID-19), conforme especificações e quantidades 
constantes do Ofício do Ato Convocatório e no Termo de Referência do Processo, em 
favor da empresa SCLAN MALHAS LTDA, CNPJ sob nº 32.468.738/0001-74, valor 
unitário de R$ 2,40 e valor total de R$ 153.753,60, com fundamento legal no Artigo 4º, da 
Lei nº 13.979/2020. Ato que ratifiquei em 12 de maio de 2020, nos termos do artigo 26, da 
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do DF, 
para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI OKUMOTO, Diretor-Presidente.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
06/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado de 
Julgamento da Dispensa de Licitaçãonº 06/2020, sobre a aquisição de MÁSCARAS 
FACIAIS DE USO NÃO PROFISSIONAL (MÁSCARA DE TECIDO), visando atender

PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 89, QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce


